[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 21 января 2014 года № 19 "Об утверждении Правил выдачи пропусков на выход в территориальные воды (море) и внутренние воды Республики Казахстан казахстанских маломерных самоходных и несамоходных (надводных и подводных) судов (средств) и средств передвижения по льду"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 октября 2024 года № 852.
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 21 января 2014 года № 19 "Об утверждении Правил выдачи пропусков на выход в территориальные воды (море) и внутренние воды Республики Казахстан казахстанских маломерных самоходных и несамоходных (надводных и подводных) судов (средств) и средств передвижения по льду" следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с пунктом 1 статьи 48 Закона Республики Казахстан "О Государственной границе Республики Казахстан" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

      в Правилах выдачи пропусков на выход в территориальные воды (море) и внутренние воды Республики Казахстан казахстанских маломерных самоходных и несамоходных (надводных и подводных) судов (средств) и средств передвижения по льду, утвержденных указанным постановлением:

      заголовок главы 1 изложить в следующей редакции:

      "Глава 1. Общие положения";

      заголовок главы 2 изложить в следующей редакции:

      "Глава 2. Порядок выдачи пропусков";

      подпункт 1) пункта 4 изложить в следующей редакции:

      "1) представление на получение пропусков для выхода в территориальные воды (море) и внутренние воды Республики Казахстан казахстанских маломерных самоходных и несамоходных (надводных и подводных) судов (средств) и средств передвижения по льду (далее – представление) с прилагаемым к нему списком лиц по форме согласно приложению 1 к настоящим Правилам;";

      пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

      "6. Вносимые представления должны быть согласованы с соответствующим территориальным подразделением Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в течение трех рабочих дней.

      7. В случае установления факта представления документов, указанных в пунктах 4 и 5 настоящих Правил, не в полном объеме Пограничная служба в течение двух рабочих дней дает письменный мотивированный отказ о дальнейшем рассмотрении представления по форме согласно приложению 2 к настоящим Правилам.";

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. Выдача пропуска осуществляется Пограничной службой по форме согласно приложению 3 к настоящим Правилам через портал в электронном формате.";

      приложения 1 и 2 к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Приложение 1
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 15 октября 2024 года № 852

	Приложение 1
к Правилам выдачи пропусков
на выход в территориальные
воды (море) и внутренние воды
Республики Казахстан
казахстанских маломерных
самоходных и несамоходных
(надводных и подводных) судов
(средств) и средств
передвижения по льду

      Форма
 Представление на получение пропусков для выхода в территориальные воды (море) и внутренние воды Республики Казахстан казахстанских маломерных самоходных и несамоходных (надводных и подводных) судов (средств) и средств передвижения по льду
[bookmark: z27]
      _____________________________________ аумақтық бөлімше бастығына
(начальнику территориального подразделения _______________________)

      Ұсыну (Представление)
[bookmark: z29]
      Теңізге шығуға рұқсаттама беруді сұраймын ___________________________________
                                           (Прошу выдать пропуск на выход в море)
________________________________________________________________________________
             (заңды тұлғаның атауы, жеке тұлғаның тегі, аты, әкесінің аты (бар болса)
             (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при его наличии)
                   физического лица)

      Мақсаты (с целью)_________________________________________________________
[bookmark: z31]
      Уақыты (время) ___________________________________________________________
_______________________________________________ ауданында аумақтық суларда болу
       (нахождение в территориальных водах в районе)
______________________________________________________________________________

      Жүзу құралының түрі (тип плавсредства) _____________________________________

      Жүзу құралының тіркеу № (рег. № плавсредства) ______________________________
[bookmark: z34]
      Жүзу құралы тіркелімге алынған жер (место приписки плавсредства): _____________
_______________________________________________________________________________
[bookmark: z35]
      Қазақстан Республикасының азаматтарына (шетелдік және азаматтығы жоқ тұлғаларға) қоса берілген тізімге сәйкес саны ___________ дана рұқсаттама
(гражданам Республики Казахстан (иностранцам и лицам без гражданства) согласно прилагаемому списку в количестве ______ экземпляров)
[bookmark: z36]
      Ұсынуға мынадай құжаттар қоса беріледі ______________________________________
                               (К представлению прилагаются следующие документы)
_______________________________________________________________________________
                               лауазымы (должность)
[bookmark: z37]
      қолы (подпись) ___________________ ________________________________
                   (күні, айы, жылы)                   (дата, месяц, год)

      М.П.

      (оборотная сторона)

      Список граждан Республики Казахстан (иностранцев, лиц без гражданства) на получение пропусков для выхода в территориальные воды (море) и внутренние воды Республики Казахстан казахстанских маломерных самоходных и несамоходных (надводных и подводных) судов (средств) и средств передвижения по льду

№ п/п

Ф.И.О. (при его наличии)

Число, месяц, год рождения

Адрес места жительства

Место работы, должность

№ документа, удостоверяющего личность

Гражданство

Примечание

1

2

3

[bookmark: z41]
      Итого: _____________________________________________________________
                         (общее количество лиц – прописью)

      При этом будут задействованы технические средства:

№ п/п

Наименование технического средства

Государственный регистрационный номер

Ф.И.О. (при его наличии) капитана

Примечание

1

2

      ___________________________________

	Приложение 2
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 15 октября 2024 года № 852

	Приложение 2
к Правилам выдачи пропусков
на выход в территориальные
воды (море) и внутренние воды
Республики Казахстан
казахстанских маломерных
самоходных и несамоходных
(надводных и подводных) судов
(средств) и средств
передвижения по льду

      Форма
 Уведомление об отказе в выдаче пропуска на выход казахстанских судов в территориальные воды (море) и внутренние воды Республики Казахстан

	Куда _____________________
_________________________
Кому ____________________
(адрес и установочные
данные инициатора)

 Уведомление
[bookmark: z50]
      ___________________________________________________на Ваше заявление от __ ________ 20___ года уведомляем об отказе в выдаче пропуска на выход в территориальные воды (море), внутренние воды Республики Казахстан  в связи с представлением документов не в полном объеме на________________
___________________________________________________________________________
       (тип маломерного самоходного и несамоходного (надводного и подводного)

      судна (средства) и средства передвижения по льду)
[bookmark: z52]
      Начальник территориального подразделения ________________________________
                                                 (подпись, Ф.И.О. (при его наличии)
                                                 должностного лица)

      "_____" _____________ 20 ___ года (дата, месяц, год)

      М.П.

      ___________________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14